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Ungeherberg på Jagtvej 69 
Iværksætterselskabet Vendepunktet er i gang med at undersøge 
mulighederne for at opføre og drive et midlertidigt herberg for unge 
hjemløse på Jagtvej 69.  

Vendepunktet er på nuværende tidspunkt i dialog med grundejeren, 
som har stillet i udsigt, at arealet kan anvendes til herberg i 3-5 år. 
Vendepunktet samarbejder med arkitekter om at udvikle en 
containerløsning til grunden, hvor 16 unge hjemløse skal dele otte 
containerboliger to og to. Derudover skal der etableres containere til 
fælles køkken, sundhedspleje og sociale aktiviteter.  

Vendepunktet ønsker at etablere et tæt samarbejde med 
lokalsamfundet på Nørrebro og har forelagt deres planer for Nørrebro 
Lokaludvalg den 21. juni 2016. Vendepunktet er i løbende dialog med 
Fonden Jagtvej 69 og har derudover udvist interesse for at samarbejde 
med Hjem til Alle alliancen, som Socialforvaltningen indgår i.

På nuværende tidspunkt afventer Vendepunktet svar fra Socialtilsynet, 
som de har kontaktet med henblik på at få ungeherberget godkendt 
som § 110-tilbud. 

Såfremt herberget bliver en realitet, kan det betyde, at 
Socialforvaltningen må lukke nogle af egne herbergspladser, for at 
tilpasse kapaciteten til den økonomiske ramme.   

Nødovernatningspladser 

Vendepunktet har bekræftet, at de ligesom sidste år har søgt 
ministeriets nødovernatningspulje til åbning af 10 pladser i 
Apostelkirken på Vesterbro. Dette er et selvstændigt projekt, der er 
uafhængigt af Vendepunktets ønske om at åbne et herberg for unge på 
grunden Jagtvej 69.

Udfordringerne med det øgede behov for overnatning til hjemløse i 
vinterhalvåret løfter Socialforvaltningen i samarbejde med de 
frivillige kræfter i København, herunder Vendepunktet. Som, i 
foregående år, har Socialforvaltningen søgt ministeriets 
nødovernatningspulje til etablering af 20 nødovernatningspladser på 
Aktivitetscenter Sundholm. I 2015 var der overskud i puljen til 
etablering af nødovernatningstilbud.
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